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PART X PARTE I
Pan American Sshitary- Organigation

Organiucidn banitaria Punuorim $ 189,356 $

PART 1I PARTE II
Pan American Sanitary Bureau ~
rations
Actividades de la Qﬁ.cim Sanita-
ria Panamericana '

PART IIX PARTE III
Pan American Sanitary Buresu -
Administration
Administracidn de la Oficina Sani~
taria Panamericana

PART IV PARTE IV
Pan American Sanitary Bureau
Building Fund :
Fondo para Edificio Oficina Sani-
taria Panamericana

Sub-’l‘ot;‘lk '
DEDUCTIONS DEDU CCIONES

Miscellaneous Income
Entradas Varias

Cost of the 50th Anniversary, PASB
Costo 50 Aniversario, OSP

Cost According to United Kations
Wage Scheme - Additional

- Costo Segdn Escala de Sueldos

Naciones Unidas - Adicional 27,201  (27.241)

Sub-Total

g oy

Reductions by Msut
the Exscutive ' by the

gucciom

pue
por el Comité metddd por
Ejecutive

Praaumeato

ol
toniité Ejecutive

1,778,279 451,268

473,795 20,23 453,560

$ 30,000 $ 30,000

-anop

25,000 §  (25,000)

geﬁun

1,327,011

270343 § 767,749 % 1.973.68l

$ 82,21 §$ (52,241) &

See following page)
Véase pégina siguiente)

30,000
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FUNCTIONAL SUMMARY OF PROPOSED Paocm\k :uw wmz‘r- 1952

RESUMEN DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DEL PROGRAMA Y PRESUP’fJESTO- 1952

4 '
2 J\d« : .o ;,.

SiTetal ' § ‘322:..1 $- ('52,22;1) 3 -'30,600

Cost of Living and Quarters Allowance
_ Costo de Asignacidones para

Manutencidn y Alojamiento v 54,204, © (54,204) ——
" Gost-of Staff, Insurance Plan -
Josto de Plan.de Seguro del Personal 4,985 ( 4,985) -———
3uilding Fund _
Fondo para EdlflClO 300,000 (232,686) 67314
Total Deductions - Deducciones ) 1,430 344,116

Net Total per Resolution of the
Directing Councils*
Total Neto por Resolucién del

Consejo Directivo® | $ 2,300,000 $ 423,633 $1,876,367
ADDITIONS ADICIONES

Cost of Implementing Staff Rules
and Cost of the Building Fund
Costos de Ejecucién de Reglamento o
y Costo de Fondo de Edificio 411,430 344,116 67,314

Total for Assessment

Total a Prorratear 2,703,430 0 767,749 $1,943,681

%CD4/R/II1 (.}%ev. 2)
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PAN AMERICA'] SANTTARY BURFAU
OFICINA SANITARIA PANAMERICANA

FUNCTIONAL SUMMARY OF PF.OPOSED PROGRAM AND' BUDCET—-1952

RESUMEN DE ACTIVIDADES DEL FQYRCTO DEL PROGRAMA Y PRESUPUESTO ;25

PART I
PARTE I

Pan American Sanitary Organization
Organizacién Sanitaria Panamerican:

Section l. Conference Section
Personnel

Seccidén 1, Personal de la Seccién” -
de Conferencias $ 4,178 $ 4,200 $ 39,978

Section 2, Organizational Meetings

and Conference Costs .
Seccidn 2, Costos de las Reuniones

de la Organizacidn y

de las Confercncias

Chap, 1 Meeting of the Directing
Council or P,A,S,C,

Cap, 1 Reunién del Consejo Di-
rective @ C.S,P,. $ 93,695 @ 27,773 § 65,922

Chap, 2 Meeting of the Executive
Committee
Cap, 2 Reunién del Comité Ejecutive 26,483 6,588 § 19,895

Chap. 3 50th Anniversary, PASB
Cap. 3 - Cincuentenaris, bsp 25,000 25,000 - —

Total Section 2
Total Seccidén 2 145,178 59,361 $ 85,817

TOTAL PART I :
TOTAL PARTE I $ 189,356 & 63,561  § 125,795
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FUNCTIONAL SUMMARY OF PROPOSED PROGRAM AND BUDGET-1952

RESUMEN DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DEL PROGRAMA ¥ PRESUP UESTO0-1952

-~

PART 1II
PARTE II

PAN AMERICAN SANITARY BUREAU -
COPERATIONS
OFICINA SANITARIA PANAMERICANA -

ACTIVIDADES

Section 1,

Seccién 1,
Chap, 1,
Cap , 1.
Chap. 2.
Cap, 2.
Section 2.
Seccidn 2.
Chap, 1.
Cap. 1.
Chap, 2.
Cap, 2,
Chep, 3.
Cap. 3..

Division of Public Health
Division de Selud Publica

Office of the Chief of tha
Division of Public Health
Oficina del Jefe de la
Divisién de Salud Piblkca $ 107 ,067

Epidemiological and Statis-
tical Office
Oficina de Epidemiologia
y Estad{stica 60,731

Total Section 1

Total Seccidn 1 $ 167,798

Publiec Health Programs
Progremas de Salmd Publica

Public Health Administrastion
Pro gram
Programa de Administracién
en Salud Publica $ 2,348

Nursing Program
Progrema de Enfermerfa.. . 57,666

Health Education Program
Programa de Educacién
Sanitaria 21,931

$

3,183

1,000

4,183

2,508

7,62

4,902

'$ 103,884
59,731
$ 163,615
$ 18,840
50,042
17,029
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PAN AMERICAN SANITARY BUREAU - A BT AR
OPERATIONS Co

OFICINA SANITARIA PANAMERICANA - : B ST AR T
ACTIVIDADES . -

Chap. 4 Environmental Sanitation
Program

Cap. 4 Programa del Saneamiento ' C '
, del Medio | $ 13,582 § --- § 13,582

Chap., 5 Insect Control Program
Cap. 5 Programa de Control de

Insectos ‘ 165,981 14,602 ~151,379
Chap. 6 Veterinary Public Health

Program ‘
Cap & A Satudpibiica T 131,032 26,383 104,649
eald ‘S‘;Ezéﬁznd‘;“ﬁﬁz:?cmn 30,854 2,51 28,340
Chap.. 8 Venereal Disease Program | | |
Cap. § Progroma ¢ E?:ffmedades 73,070 20,637 52,433
Chap. 9 Acute Communicable Disease ‘
Cap. é Prgzggigmde Enfermedades -

Transmisibles Agudas . 175,403 63,355 112,048

Chap.10 Parasitic Disease Program -

Cap. 10 Programa de Enfermedades . - " S
Parasitarias ‘ 78,15@1 - 70,150 8,000

Chap.ll International Organization
Cooperative Program

Cap. 11 Programas Cooperativos de"
Organizaciones Interna~

cionales 31,711 . 31,711 ===

Total Section 2 ;
Total Seccifn 2

BEL
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PAN AMERICAN SANITARY BUREAU -
OPERATIONS
OFICINA SANITARIA PANAMERICANA -

ACTIVIDADES -

Section 3 Field Offices
Seceibén 3 Of1 s C

Chép; 1 Guatemala
Cap. 1 Guatemala $ 60,177 & -~ $ 60,177
Chap., 2 Lima .
Cap. 2 Lima 56,995 (10,000)* 66,995
Chap. 3 E1 Paso
Cap. 3 E1 Paso --  (21,055)* 21,055
Chap. 4+ Rio de Janeiro
Cap. 4 Rio de Janeiro 418,069 (10,000)* 58,069
Chap. 5 Meridional Zone of S.A. ‘
Cap. 5 Zona Meridional de S.A. 44,055 44,055 -
Chap. 6 Mexico
Cap. 6 México 41,896 . 41,89
Total Section 3 ‘ L
Total Seceibn 3 $251,192 $ 3,000 $2u8,192
Section 4 Division of Education, .
Trainin d General
echni Se
Seccién 4 Div de Fducacibn,
dies;r%gieggo y Ser-
vicios cnicos Gene-
rales
Chap. 1 Office of the Chief of the
Division of Education Train-
ing and General Technical
Services
Cape 1 Oficina del Jefe de la Di-
R vis1én de Educacién, Adiles-
tramiento y Servicios Téc-
nicos Generales $12,546 $ 1,517 $ 11,029

* Addition
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PART I
PARTE II

PAN AMERICAN SANITARY BUREAU -
OPERATIONS

OFICINA SANITARIA PANAMERICANA -
SANITARIA

Chap,
Cap.

DN

Chap. 3
Cap. 3

Chap. 4
Cap., 4
Chap, 5
Cap. 5

Chap.
Cap.

Cap.

6
6
Chap. 7
7
Chap. 8
Cap, 8

Chap.
Cap,

O O

Section
Seccidn
Chap, 1
Cap, 1
Chap, 2

Cap, 2

Editorial Office
Oficina Editorial

Publications of the PASB
Publicaciones de la OSP

Translating Office
Oficina de Traducciones

Cartographic and Drafting
Office

Oficina de Cartografia y
Dibujo

Library

Biblioteca

Fellowships Office
Oficina de Becas

Fellowships, Seminars and
Technical Training

Becas Seminarios y Adies~
tramiento Técnico

Hospital Office
Oficina de Hospitales

Total Section 4
Total Seccidn 4

5. Common Services -
Operations

5. Servicios Generales -
Actividades

Travel and Transportation
Viajes y Transporte

Space and Equipment
Services
Servicios de local y

Equipo

$. 52,150 -

L5 , 850

40,012

33,513
32,599

15,195

120,234
33,096

¥ 385,195

$ 951

$ 36,960

$ 3,463

17,250

4,025

4,950

113,234
15,725

$ 160,164

$ 12,533

cma/'! (Rev, 1)
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28,600
" 40,01
§29,l"eaw1'

27,649

15,195

7,000

17,371

$ 225,031

951

T PV

$ 24,427
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PART II
PARTE II

PAN AMERICAN SANITARY BUREAU -~
OPERATIONS o :
OFICINA SANITARIA PANAMERICANA - " P

ACTIVIDADES ~

Chap, 3 Other Services ‘ :
Cap, 3 Otros Servicios $39,02, $ 7,777 $ 3L,247

Chap. 4 Materials and Supplies . :
Cap, 4 Materiales y Suministros 21,410 2,440 18,970

Chap. 5 Fixed Charges and Claims :

Cap, 5 Gastos y Reclamaciones 54,208 7,135 47,073
Chap. 6 Acquisition of Capital

Cap, 6 Assets

‘Adquisicién de Active . 20,813 9,650 11,163
Total Section 5

Total Seccién 5 $ 173,366 39,535  § 133,831
TOTAL PART II

TOTAL PARTE II $1,778,279  §451,268 $1,327,011
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PART I11
PARTE T1I

PAN AMERICAN SANITARY BUREAU -
ADMINISTRATION

OFICINA

IST

Section

¢
Seccion

Section

Seccién

Chap, 1
Cgp,‘ 1

s, .

Chap, 2
Cap. 2

Chap. 3
Cap. 3
Chap. &
Cap. 4

SANITARTA PANAMERICANA -
N

l. Office of t irect

1. a d i t
la

2. Division of Administra-
on
2 Q%v sién de Administra-
(]

Office of the Chief of the
Division of Administration
Oficina del Jefe de la Di-
- visidn de Administracibn

Budget Office
Oficina de Presupuesto

Finance and Accounts
Oficina de Finanzas y Con-
taduria

Personnel and Management
Office

Ofjcina de Personal y de
Metodos Administrativos

Chap. 5 Supply Office
Cep. 5 Oficina de Suministros

Chap, 6
Cap. 6

Chap, 7
Cap., 7

Office Services - Supervi-
sory Unit

Servicios de Oficina ~ Uni-
dad de Superintendencia

Office Services - Mainte-
nance and Service Unit
Servicios de Oficina - Uni-
dad de Mantenimiento y Ser-
vicios

$

85,015

19,042

20,874

55,508

25, 96l

41,074

M, 636

$3,067

'cma/g (f?xu%, “mfxq :
e
Pzgina 9
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"ff85,015

19,042

20,874

55,508

22,897

41,074

11,165

bl 636



PAN AMERICAN SANITARY BURFAU -
ADMINISTRATION
OFICINA SANITARIA PANAMERICANA -

ADMINISTRACION

Chap, 8 Office Services ~ Travel
Unit

Cap. 8 Servicios de Oficina ~
Unidad de Viajes

Chap. 9 Office Services - Records
and Communications Unit

Cap. 9 Servicios de Oficina ~ Uni-~ '

dad de Archivos y Comuni-
caciones

Chap, 10 Office Services - Printing
and Reprcduction Unit

Cap. 10 Unidad de Impresiones y Re-—
. producciones ’ )

Total Section 2
Total Seccidén 2

Section 3. Other Administrative
Servicas

Seccién 3. Otros Servicios Admi-
ristrastivos

Chap. 1 Information Service
Cap.. 1 Oficina de Informar::i,én

Chap. 2 Legal Office
Cap.. 2 Oficina Jur{dica.

Total Section 3
Totel Sescidn 3

Section 4. Commor Services - Admi-
_nistration
Seccidn 4, Servicios Generales ~
Aoinie racion

Chap. 1 Travel ancd Transrortation
Cap. .1 Viajes y Transporte, ..

Chap. 2 Space and Equipment Services
Cap. 2 Servicios de Local y Equipo

. #

&

- 27,916

1,952

A

261,595

13,174
15,289

28,463

W5

18,480

CE13/7 (Rev. 1)
Page 10

P&g»;lng 10.

- 3,460

$

2,223

5,290

6,267

T8 36l

25,693

11,952

$ 256,305 -

$ 13,174
215;589

$ 28,L63

$ 475

12,213



PART III
PARTE III

PAN AMERICAN SANITARY BUREAU -

ADMINISTRATION

OFICINA SANITARIA PANAMERICANA -
ADMINIS TRACION ‘ :

Chap, 3

Zap.

3

Chap, 4

Cap,

A

Chap. 5

Cap,

5

Chap, 6

Cap,

)

Other Services
Otros Servicios

Materials and Supplies
Materiales y Suministros

Fixed Charges and Claims
Gastos Fljos y Reclamaciones

"Acquisition of Capital
Assets
Adquisicién de Activo

Total Section 4
Total Seccidén 4

D P —

TOTAL PART III
TOTAL PARTE III

$ 19,512
27,250
21,103

5,902
$ 98,722

$473,795

$ 3,889
1,220

3,568

$ 14,944

$ 20,234

CE13/7 (Reyx, 1) __
Page 11
Pégina 11

$ 15,623
26,030

23,535

5,902
$ 83,778

v g e e e

$453,561
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' PAN AMFRICAN SANITARY BUREAU
OFICINA SANITARIA PANAMERICANA

FUNCTIONAL SUMMARY OF PROPOSED PROGRAM AND PUDCET-1952 -
RF.SUMEN DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO DEL PROGRAMA Y PRESUPUESTO-1952

PART IV
PARIELV . L .
BUIIDING FUND .
FONCO DEL EDIFICIO ., § 300,000 $ 232,686 $ A7,314
TOTAL $ 300,000 $ 232,686 # 67,314

’

51 - 282



